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Preisliste für Asphalt fräsen  
Stand 01.07.2023         
 

 

Baustelleneinrichtung und 
Baustellenräumung je Einsatztag:     220,00 € 
 
Fräsarbeiten im Stundenlohn:     185,00 € 
 
    
Frästiefe bis 300 m² bis 600 m² bis 1.000 m² bis 1.500 m² 

     

    1 –   4 cm 3,50 € 2,55 € 1,80 € 1,45 € 

   5 –   8 cm 3,75 € 2,85 € 1,95 € 1,55 € 

   9 – 12 cm 4,10 € 3,15 € 2,15 € 1,70 € 

13 – 18 cm 4,35 € 3,40 € 2,45 € 2,05 € 

19 – 24 cm 4,85 € 3,70 € 2,85 € 2,50 € 

25 – 30 cm 5,40 € 4,30 € 3,40 € 3,20 € 

 

Die obenstehenden Preise beziehen sich auf den Einsatz einer Kompaktfräse W 100, 
sowie für Arbeitszeiten an Werktagen von Montag bis Freitag zwischen 8:00 und 18:00 Uhr.  
Bei Arbeiten außerhalb dieser Zeiten, wie bei Nachtarbeiten, Arbeiten an Samstagen,  
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen werden Zuschläge erhoben. 
 
Standzeiten (baustellenbedingt) sowie Zwischentransporte werden mit 100 €/Std. berechnet. 
 
Kühlwasser in Trinkwasserqualität (bis 2.000 Liter/Std.) ist kostenlos mit C-Schlauchanschluss 
bereitzustellen. 
 
Die Verkehrssicherung in der Baustelle geht zu Lasten des Auftraggebers. 
 
Die endgültige Abrechnung ergibt sich aus dem Aufmaß bei Zugrundelegung der oben 
genannten Nettoeinheitspreisen zuzüglich der zum Zeitpunkt der Ausführung gültigen 
gesetzlichen Mehrwertsteuer.   


